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Błędne informacje medyczne na TikToku

Ponad połowa materiałów medycznych i parentingowych publikowanych na TikToku przez
tzw. ekoinfluencerów, promujących naturalne rodzicielstwo, holistyczne zdrowie
i alternatywne metody leczenia, zawiera dezinformację - wynika z badań przedstawionych
podczas dorocznej konferencji Amerykańskiej Akademii Pediatrii w Denver.
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Naukowcy z East Carolina University Health Medical Center przeanalizowali popularne nagrania
z tego serwisu społecznościowego, oznaczone hashtagami: #naturalparenting, #antivaccine,
#holistichealth, #alternativehealing. Filmy zostały skategoryzowane według tożsamości twórcy
(rodzic, influencer, pracownik służby zdrowia lub osoba anonimowa), tematu treści, obecności
dezinformacji oraz wskaźników zaangażowania, w tym wyświetleń, polubień i udostępnień.
Dezinformację zdefiniowano jako treść sprzeczną z zaleceniami Amerykańskiej Akademii Pediatrii
lub Centrów Kontroli i Prewencji Chorób.

Okazało się, że spośród 120 przeanalizowanych filmów aż 61 proc. zawierało treści sprzeczne
z wytycznymi pediatrycznymi.

Większość takich nagrań (80 proc.) przygotowywali rodzice i influencerzy, a nie osoby
o wykształceniu medycznym lub pokrewnym.

Co niepokojące, filmy zawierające dezinformację cieszyły się znacznie większym zainteresowaniem
użytkowników, osiągając średnio 583 tys. wyświetleń na film w porównaniu z 214 tys. wyświetleń
w przypadku treści rzetelnych i opartych na dowodach naukowych.

Wśród najczęstszych dezinformacji znalazły się: podważanie bezpieczeństwa szczepień (36 proc.),
propagowanie naturalnych metod leczenia zamiast sprawdzonych terapii (29 proc.), mity dotyczące
karmienia piersią i żywienia niemowląt (18 proc.) oraz odrzucanie konwencjonalnej opieki
pediatrycznej (17 proc.).

- Jako pediatrzy widzimy na co dzień skutki dezinformacji w internecie. To badanie pokazało, jak
szybko fałszywe twierdzenia zdrowotne mogą się rozprzestrzeniać w mediach społecznościowych
i jak ważne jest, abyśmy pomagali rodzicom w interpretowaniu treści, które znajdują online -
powiedziała główna autorka badania dr Maria A. Canas-Galvis.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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